

Trosgrundlag Watpa Copenhagen

Watpa Copenhagen er et Buddhistisk Meditationstempel for herboende Thailændere, danske og efterkommere af Thailandske indvandrere. Watpa Copenhagen er tilknyttet den Thailandske Statsreligion Den Buddhistiske Theravada Tradition. I Thailand er religiøse spørgsmål underlagt det Thailandske Undervisningsministerium, der som fagministerium fungerer på samme måde som for eksempel kirkeministeriet i Danmark. Ministeriet kontrollerer også Templerne i udlandet blandt andet vores, for at sikre, at den faglige kvalitet er til stede, og at munkene ikke bringer den Buddhistiske Theravada tradition i miskredit.

Hele Den Thailandske Theravada tradition bygger på, at munkene er tiggermunke og følger de 227 munkeregler, der siden Buddhas levetid, har været kravet for munke. Det indebærer blandt andet at munkene ikke må have penge, guld eller andre værdier, at de skal leve i cølibat samt at de ikke selv må lave mad. En munk inviteres til at opholde sig på et tempel, og må så i lighed med de andre munke i det pågældende tempel leve af det som menigheden ofrer til munkene i form af mad, og andre fornødenheder som håndklæde, sæbe m.m. Derfor findes der ikke ansættelseskontrakter for munke. Skulle en munk være utilfreds med livet i et bestemt tempel, står det ham frit for, at finde et andet tempel, som passer ham bedre.

Endelig skal det bemærkes, at den Thailandske Stat i de sidste par år har strammet meget op på, hvilke munke, som kan få lov til at virke i udlandet, samt oprettet det kollegie, som skal uddanne munke til at virke i udlandet.

Trossamfundet forsøger at drive Watpa Copenhagen som et traditionelt Thailandsk tempel, som følger de samme regler som gælder i Thailand, så langt som det er muligt indenfor dansk lovgivning.

Mange brugere indviterer munke hjem til bespisning i anledning af fødselsdage, bryllupper, velsignelse af ny lejlighed, forretning m.m. dette medfører en del rejseaktivitet for munkene, da vi dækker det meste af Danmark samt det sydlige Sverige.

Desuden opholder der sig brugere, som i kort eller lidt længere tid bor i templet, for at træne meditation. Det er desuden en tradition at alle mandlige brugere på et eller andet tidspunkt i deres liv skal leve som munk i en kort periode fra 3 dage til 1 måned, som regel allerede når de er 14- 16 år, hvor de så trænes i meditation og får kendskab til det grundlæggende i læren, svarer tilnærmelsesvis til komfirmandforberedelse og konfirmation på dansk.